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Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)LAURA STEFANNY BARRERA HOYOSMUNDO CROSS LTDAEjecutivo Singular

001102019

68001 40 03 020 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)JAIRO VASQUEZ FIGUEROAOMAR EMILIO ARIZA TELLEZEjecutivo Singular

004542019

68001 40 03 007 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)TATIANA ANDREA QUIÑONEZ 

GARCIA

COOPCENTRAL BUCARAMANGA 

CENTRO

Ejecutivo Singular

006732019

68001 40 03 002 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARTHA CECILIA MANTILLA 

CARREÑO

COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

Ejecutivo Singular

007252019

68001 40 03 002 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)NELSON BUENO LUJANBANCO CREDIFINANCIERAEjecutivo Singular

002692020

68001 40 03 011 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)WILMER FERNEY CASTELLANOS 

DIAZ

PRECOMACBOPEREjecutivo Singular

001612021

68001 40 03 028 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)LILIA AIDE VELASCO ABRILBANCO SANTANDER COLOMBIA 

S.A. HOY BANCO CORPBANCA 

S.A.

Ejecutivo Singular

006562021

68001 40 03 028 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)JAIME JHONSON BOLIVAR TOROESPUMAS SANTANDER S.A.Ejecutivo Singular

002402022

68001 40 03 025 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)ANA YORLENY BOADA SIERRACOOPERATIVA MULTISERVICIOS 

DE SANTANDER

Ejecutivo Singular

006282022

68001 40 03 018 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

8/08/20233/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)DIEGO ALEXANDER ARDILA 

PIMENTEL

BANCO DAVIVIENDA S.A.Ejecutivo Singular

008602022

68001 40 03 007 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 02/08/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



 

Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.             S.            D. 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO   
 
APODERADO: JUAN PABLO GOMEZ PUENTES  
 
DE: BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL 
 
CONTRA: TATIANA ANDREA QUIÑONEZ GARCIA       
RADICADO: 2019-673 
 
 

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES, mayor de edad y vecino de Bucaramanga, 
identificado con Cédula de Ciudadanía # 91.490.842 expedida en Bucaramanga 
portador de la Tarjeta Profesional # 101.964 del C.S. de la J, actuando en mi calidad 
de apoderado judicial de la entidad de mandante dentro del proceso de la referencia, 
me permito presentar la liquidación de crédito elaborada por la entidad demandante 
esto es Banco cooperativo coopcentral.  
 
 
 
 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
 

 
 
JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
C.C # 91.490.842 de Bucaramanga 
T.P # 101.964  del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
 



DOCUMENTO 1098766037

TIPO DE CARTERA CONSUMO

PAGARÉ 882300499540

NOMBRE:  QUIÑONEZ GARCIA TATIANA ANDREA

INTERES                          -   

TASA EFECTIVA TASA NOMINAL
DIAS 

CAUSADOS

 VALOR 

INTERESES  

jul-19 28,92 25,67 6                    8.069 

ago-19 28,98 25,72 30                  40.422 

sep-19 28,98 25,72 30                  40.422 

oct-19 28,65 25,46 30                  40.013 

nov-19 28,55 25,38 30                  39.887 

dic-19 28,37 25,24 30                  39.667 

ene-20 28,16 25,07 30                  39.400 

feb-20 28,59 25,41 30                  39.934 

mar-20 28,43 25,28 30                  39.730 

abr-20 28,04 24,97 30                  39.243 

may-20 27,29 24,37 30                  38.300 

jun-20 27,18 24,29 30                  38.174 

jul-20 27,18 24,29 30                  38.174 

ago-20 27,44 24,49 30                  38.489 

sep-20 27,53 24,57 30                  38.614 

oct-20 27,14 24,25 7                    8.893 

               567.431 

RESUMEN

CAPITAL 1.885.923           

INTERES CORRIENTE -                      

INTERES DE MORA 567.431              

TOTAL 2.453.354           

FECHAS

TASA APLICADA

SALDO 

ACELERADO
            1.885.923 
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LIQUIDACIÓN Rad 68001400300720190045401 2023-07-28_124200.pdf

Omar Emilio Ariza Téllez <omaremilioarizatellez@gmail.com>
Vie 28/07/2023 1:02 PM

Para:omaremilioarizatellez@gmail.com <omaremilioarizatellez@gmail.com>;Oficina De Ejecucion Civil
Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (635 KB)
Rad 68001400300720190045401LIQUIDACION JAIRO VASQUEZ_230728_124200.pdf;

Señor

JUEZ CUARTO CIVIL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

REFERENCIA ejecutivo 
RAD 68001400300720190045401
Dte Omar Emilio ariza tellez 
Ddo Rafael Gualdron Domínguez y otro 

Obrando en calidad de demandante respetuosamente allego liquidación del crédito para que se corra
traslado a las partes en armonía el artículo 110 del C. G. P. 

Cordialmente 
Omar Emilio Ariza Tellez 
C.C 91257168 
Tel 3168682885 
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ALLEGO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO 68001400301120200026900

Álvaro Del Valle <alvaro.delvallea@gmail.com>
Mar 14/02/2023 8:48 AM
Para: Juzgado 11 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j11cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (490 KB)
NELSON BUENO LUJAN.pdf;

SEÑOR (A)
JUZGADO ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E. S. D.

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA
Demandante: BANCO CREDIFINANCIERA S.A
Demandado: NELSON BUENO LUJAN
Radicado: 68001400301120200026900.   

En mi condición de apoderado especial de la sociedad demandante, respetuosamente mediante el presente
escrito, me permito allegar liquidación de crédito actualizada del proceso ejecutivo de la referencia.
 

Cordialmente;
ÁLVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS
Abogado



Elaborado por: D.P. 

SEÑOR (A)  

JUZGADO ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.      S.        D.      

 

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA   

Demandante: BANCO CREDIFINANCIERA S.A 

Demandado: NELSON BUENO LUJAN 

Radicado: 68001400301120200026900.    

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.     

  

ALVARO ENRIQUE DELVALLE AMARÍS, mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Bogotá D.C., identificado con cédula de ciudadanía No. 

80.242.748, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 

148.968 del C.S de la J., en mi condición de apoderado especial de 

BANCO CREDIFINANCIERA S.A., identificado con NIT. 900200960-9, 

por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito 

para lo pertinente, así mismo, solicito que una vez sea aprobada la 

presente liquidación de crédito, se ordene la elaboración y entrega de 

los títulos que obran a favor del presente proceso. 

   

% CTE 

ANUAL 
MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 

 INTERÉS 

POR MES  
28,37% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $   20.000.302   $         488.602  

28,16% ENERO 2020 31 2,35%  $   20.000.302   $         484.985  

28,16% FEBRERO 2020 29 2,35%  $   20.000.302   $         453.696  

28,43% MARZO 2020 31 2,37%  $   20.000.302   $         489.635  

28,04% ABRIL 2020 30 2,34%  $   20.000.302   $         467.340  

27,29% MAYO 2020 31 2,27%  $   20.000.302   $         470.002  

27,18% JUNIO 2020 30 2,27%  $   20.000.302   $         453.007  

27,18% JULIO 2020 31 2,27%  $   20.000.302   $         468.107  

27,44% AGOSTO 2020 31 2,29%  $   20.000.302   $         472.585  

27,53% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $   20.000.302   $         458.840  

27,14% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $   20.000.302   $         467.418  

26,76% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $   20.000.302   $         446.007  

26,19% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $   20.000.302   $         451.057  

25,98% ENERO 2021 31 2,16%  $   20.000.302   $         447.440  

26,31% FEBRERO 2021 28 2,19%  $   20.000.302   $         409.273  

26,12% MARZO 2021 31 2,18%  $   20.000.302   $         449.851  

25,97% ABRIL 2021 30 2,16%  $   20.000.302   $         432.840  

25,83% MAYO 2021 31 2,15%  $   20.000.302   $         444.857  

25,85% JUNIO 2021 30 2,15%  $   20.000.302   $         430.840  

25,85% JULIO 2021 31 2,15%  $   20.000.302   $         445.201  

23,83% AGOSTO 2021 31 1,99%  $   20.000.302   $         410.412  

23,79% SEPTIEMBRE 2021 30 1,98%  $   20.000.302   $         396.506  

23,62% OCTUBRE 2021 31 1,97%  $   20.000.302   $         406.795  

25,91% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $   20.000.302   $         431.840  

24,19% DICIEMBRE 2021 31 2,02%  $   20.000.302   $         416.612  

26,49% ENERO 2022 31 2,21%  $   20.000.302   $         456.224  

27,45% FEBRERO 2022 28 2,29%  $   20.000.302   $         427.006  

27,57% MARZO 2022 31 2,30%  $   20.000.302   $         474.824  

27,57% ABRIL 2022 30 2,30%  $   20.000.302   $         459.507  

27,57% MAYO 2022 30 2,30%  $   20.000.302   $         459.507  

28,60% JUNIO 2022 30 2,38%  $   20.000.302   $         476.674  

21,28% JULIO 2022 30 1,77%  $   20.000.302   $         354.672  

23,50% AGOSTO 2022 30 1,96%  $   20.000.302   $         391.673  

24,61% SEPTIEMBRE 2022 30 2,05%  $   20.000.302   $         410.173  

29,37% OCTUBRE 2022 30 2,45%  $   20.000.302   $         489.507  

27,62% NOVIEMBRE 2022 30 2,30%  $   20.000.302   $         460.340  

41,46% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $   20.000.302   $         691.010  

28,84% ENERO 2023 31 2,40%  $   20.000.302   $         496.696  

30,18% FEBRERO 2023 14 2,52%  $   20.000.302   $         234.737  

CAPITAL            $ 20.000.302  

APRUEBA COSTAS            $   1.413.000  

TOTAL  INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

           $ 17.476.297  

 TOTAL  GENERAL            $ 38.889.599  

    

 



Elaborado por: D.P. 

 

 Total, a cancelar al 14 de febrero de 2023:     

 

Treinta y ocho millones ochocientos ochenta y nueve mil quinientos 

noventa y nueve PESOS M/CTE ($38.889.599).     

 

 

Los títulos, por favor, deberán ser elaborados a favor de BANCO 

CREDIFINANCIERA S.A. identificada con NIT., número 900200960-9. Lo 

anterior, para su respetivo trámite.    

 

   

Respetuosamente;      

     

      
ALVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS      

C.C. N°. 80.242.748 de Bogotá   

 T.P. N°. 148.968 del C.S. DE LA J.      

Correo electrónico: Alvaro.delvallea@gmail.com      
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RADICADO: 68001-40-03-018-2022-00628-01

maria eugenia morales gomez <marianabm@hotmail.es>
Lun 31/07/2023 10:31 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (187 KB)
LIQUIDACION ANA YORLENY BOADA SIERRA.pdf;

Cordialmente 

MARIA EUGENIA MORALES GOMEZ
Abogada



 
 

 
MARíA EUGENIA MORALES GóMEZ 

A  B  O  G  A  D  A 
Dirección: Calle 56 No. 29 – 81  

Teléfono 317 3990705 
Email: marianabm@hotmail.es 

BUCARAMANGA 

 
Señor 

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

 

 

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTISERVICIOS DE SANTANDER COOMULTISAN 

LTDA   

DEMANDADO: ANA YORLENY BOADA SIERRA 

 

 

RAD: 628-2022 

 

MARIA EUGENIA MORALES GOMEZ mayor de edad, con domicilio y residencia en la 

ciudad de Bucaramanga identificada como aparece al pie de mi firma, Abogado en ejercicio, 

portador de la Tarjeta Profesional Número 251746 del Consejo Superior de la Judicatura, 

obrando como apoderada judicial de la COOPERATIVA MULTISERVICIOS DE 

SANTANDER COOMULTISAN LTDA por medio del presente escrito me permito allegar 

liquidación del crédito a 30 de Julio de 2023. 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

CAPITAL             1.188.608     PAGARE 670      

        

INTERES CTE  INTERES MORA  
TASA 

NOMINAL 
No. 

DIAS PERIODO VALOR 

20,40 30,60 2,25 29 02-06-22/30-06-22 $ 25.852 

21,28 31,92 2,34 30 01-07-22/30-07-22 $ 27.813 

22,21 33,32 2,43 30 01-08-22/30-08-22 $ 28.883 

23,50 35,25 2,55 30 01-09-22/30-09-22 $ 30.310 

24,61 36,92 2,65 30 01-10-22/30-10-22 $ 31.498 

25,78 38,67 2,76 30 01-11-22/30-11-22 $ 32.806 

27,64 41,46 2,93 30 01-12-22/30-12-22 $ 34.826 

28,84 43,26 3,04 30 01-01-23/30-01-23 $ 36.134 



 
 

 
MARíA EUGENIA MORALES GóMEZ 

A  B  O  G  A  D  A 
Dirección: Calle 56 No. 29 – 81  

Teléfono 317 3990705 
Email: marianabm@hotmail.es 

BUCARAMANGA 

 

30,18 45,27 3,16 30 01-02-23/30-02-23 $ 37.560 

30,84 46,26 3,22 30 01-03-23/30-03-23 $ 38.273 

31,39 47,09 3,27 30 01-04-23/30-04-23 $ 38.867 

30,27 45,41 3,17 30 01-05-23/30-05-23 $ 37.679 

29,76 44,64 3,12 30 01-06-23/30-06-23 $ 37.085 

29,36 44,04 3,09 30 01-07-23/30-07-23 $ 36.728 

        INTERESES $ 474.314 

  CAPITAL $ 1.188.608   

  INTERESES MORA   $ 474.314   

  INTERESES PLAZO     $ 153.463   

  TOTAL LIQUIDACION   $ 1.816.385   

 

 

 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

CAPITAL             1.305.099     PAGARE 671      

        

INTERES CTE  INTERES MORA  
TASA 

NOMINAL 
No. 

DIAS PERIODO VALOR 

20,40 30,60 2,25 29 02-06-22/30-06-22 $ 28.386 

21,28 31,92 2,34 30 01-07-22/30-07-22 $ 30.539 

22,21 33,32 2,43 30 01-08-22/30-08-22 $ 31.714 

23,50 35,25 2,55 30 01-09-22/30-09-22 $ 33.280 

24,61 36,92 2,65 30 01-10-22/30-10-22 $ 34.585 

25,78 38,67 2,76 30 01-11-22/30-11-22 $ 36.021 

27,64 41,46 2,93 30 01-12-22/30-12-22 $ 38.239 

28,84 43,26 3,04 30 01-01-23/30-01-23 $ 39.675 

30,18 45,27 3,16 30 01-02-23/30-02-23 $ 41.241 

30,84 46,26 3,22 30 01-03-23/30-03-23 $ 42.024 

31,39 47,09 3,27 30 01-04-23/30-04-23 $ 42.677 

30,27 45,41 3,17 30 01-05-23/30-05-23 $ 41.372 

29,76 44,64 3,12 30 01-06-23/30-06-23 $ 40.719 

29,36 44,04 3,09 30 01-07-23/30-07-23 $ 40.328 

        INTERESES $ 520.800 



 
 

 
MARíA EUGENIA MORALES GóMEZ 

A  B  O  G  A  D  A 
Dirección: Calle 56 No. 29 – 81  

Teléfono 317 3990705 
Email: marianabm@hotmail.es 

BUCARAMANGA 

 

  CAPITAL $ 1.305.099   

  INTERESES MORA   $ 520.800   

  INTERESES PLAZO     $ 186.091   

  TOTAL LIQUIDACION   $ 2.011.990   

            

 

Total pagares 670 y 671 la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($3.828.375.oo)  

 

Solicito muy respetuosamente correr traslado de la presente liquidación 

Del señor Juez, respetuosamente.  

 
 

MARIA EUGENIA MORALES GOMEZ  

C.C. 28.469.151 de Valle de San José 

T.P 251.746 del C.S.J.  
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Allego liquidación del crédito Proceso 2019-110-01

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Lun 31/07/2023 8:11 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (239 KB)
JZ 4 EJE C M B 2019-110-01.pdf;

JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: MUNDO CROSS LTDA
DEMANDADO: LAURA STEFANNY BARRERA HOYOS
RADICADO: 2019-110-01   

Buen día, adjunto allego liquidación actualizada del crédito para su conocimiento y fines pertinentes.

Favor acusar recibo.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S.
www.pradalawyers.com
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc82798b922e84806e21108db91c7a42f%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638264058869785897%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=YcCUN42mPtA4AE%2FBIu%2F41kz0msJjTh9joAkncYWafAw%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

31 de julio de 2023 
 
 

Señores 
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO MUNDO CROSS LTDA CONTRA LAURA 
STEFANNY BARRERA HOYOS 
RAD: 2019-110-01 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de 
endosatario en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 

 
Por lo anterior señor Juez solicito proceder de conformidad. 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 

 
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 
PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA 
DEMANDADO:     LAURA STEFANNY BARRERA HOYOS 
RADICADO:         2019-110-01 
 

CAPITAL 

FECHA 

INIC 

FECHA 

FINAL INTE. % DIAS 

INTE 

MORA TOTAL 

 $  1.200.000  24/05/2018 31/05/2018 18,74% 7 2,34%       6.560,06  

 $  1.200.000  1/06/2018 30/06/2018 18,61% 30 2,33%     27.912,03  

 $  1.200.000  1/07/2018 31/07/2018 18,40% 30 2,30%     27.595,12  

 $  1.200.000  1/08/2018 31/08/2018 18,32% 30 2,29%     27.480,88  

 $  1.200.000  1/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28%     27.315,74  

 $  1.200.000  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26%     27.086,80  

 $  1.200.000  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24%     26.908,52  

 $  1.200.000  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23%     26.793,81  

 $  1.200.000  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21%     26.487,54  

 $  1.200.000  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26%     27.175,87  

 $  1.200.000  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23%     26.755,56  

 $  1.200.000  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22%     26.691,78  

 $  1.200.000  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23%     26.717,30  

 $  1.200.000  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22%     26.666,27  

 $  1.200.000  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22%     26.640,75  

 $  1.200.000  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22%     26.691,78  

 $  1.200.000  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22%     26.691,78  

 $  1.200.000  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20%     26.410,88  

 $  1.200.000  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19%     26.321,40  

 $  1.200.000  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18%     26.167,89  

 $  1.200.000  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17%     25.988,63  

 $  1.200.000  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20%     26.359,75  

 $  1.200.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18%     26.219,08  

 $  1.200.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%     25.886,10  

 $  1.200.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%     25.243,87  

 $  1.200.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%     25.153,76  

 $  1.200.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%     25.153,76  

 $  1.200.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11%     25.372,52  

 $  1.200.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12%     25.449,66  

 $  1.200.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09%     25.115,13  

 $  1.200.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%     24.792,83  
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 $  1.200.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73%     32.791,48  

 $  1.200.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%     32.533,02  

 $  1.200.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03%     24.405,25  

 $  1.200.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%     24.237,01  

 $  1.200.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%     24.120,00  

 $  1.200.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70%     32.400,00  

 $  1.200.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%     32.280,00  

 $  1.200.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%     23.770,00  

 $  1.200.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99%     23.860,00  

 $  1.200.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%     23.790,00  

 $  1.200.000  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14%     25.620,00  

 $  1.200.000  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16%     25.910,00  

 $  1.200.000  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18%     26.190,00  

 $  1.200.000  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21%     26.490,00  

 $  1.200.000  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29%     27.450,00  

 $  1.200.000  1/03/2022 31/03/2022 27,71% 30 2,31%     27.710,00  

 $  1.200.000  1/04/2022 30/04/2022 28,58% 30 2,38%     28.580,00  

 $  1.200.000  1/05/2022 31/05/2022 29,57% 30 2,46%     29.570,00  

 $  1.200.000  1/06/2022 30/06/2022 30,60% 30 2,55%     30.600,00  

 $  1.200.000  1/07/2022 31/07/2022 31,92% 30 2,66%     31.920,00  

 $  1.200.000  1/08/2022 31/08/2022 33,32% 30 2,78%     33.320,00  

 $  1.200.000  1/09/2022 30/09/2022 33,25% 30 2,77%     33.250,00  

 $  1.200.000  1/10/2022 31/10/2022 34,92% 30 2,91%     34.920,00  

 $  1.200.000  1/11/2022 30/11/2022 34,92% 30 2,91%     34.920,00  

 $  1.200.000  1/12/2022 31/12/2022 41,46% 30 3,46%     41.460,00  

 $  1.200.000  1/01/2023 31/01/2023 43,26% 30 3,61%     43.260,00  

 $  1.200.000  1/02/2023 28/02/2023 45,27% 30 3,77%     45.270,00  

 $  1.200.000  1/03/2023 31/03/2023 46,26% 30 3,86%     46.260,00  

 $  1.200.000  1/04/2023 30/04/2023 47,09% 30 3,92%     47.090,00  

 $  1.200.000  1/05/2023 31/05/2023 45,41% 30 3,78%     45.410,00  

 $  1.200.000  1/06/2023 30/06/2023 44,64% 30 3,72%     44.640,00  

 $  1.200.000  1/07/2023 31/07/2023 42,04% 30 3,50%     42.040,00  

 

            

  
CAPITAL 1.200.000,00 

  

  
INTERESES 1.843.873,61 

  

  
TOTAL 3.043.873,61 
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Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga

De: Dependencia Rodriguez & Correa Abogados 
<dependencia@rodriguezcorreaabogados.com>

Enviado el: martes, 7 de marzo de 2023 3:43 p. m.
Para: Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
Asunto: RAD: 2022-240. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO. DTE: ESPUMAS 

SANTANDER S.A. DDO: JAIME JHONSON BOLIVAR TORO Y MARISOL JIMENEZ PEÑA
Datos adjuntos: RAD   2022-240. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO..pdf

Señores 
JUZGADO VEINTICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA - SDER 
E.S.D. 
 
REF:   EJECUTIVO  
DTE:   ESPUMAS SANTANDER S.A. 
DDO:  JAIME JHONSON BOLIVAR TORO Y MARISOL JIMENEZ PEÑA 
RAD:   2022-240 
 
Cordial Saludo, 
 
GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta 
profesional número 117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e 
identificado con la cédula de ciudadanía número 74.858.760 de Yopal, actuando en 
calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio 
del presente me permito allegar liquidación de crédito. 
 
 
Ruego señor Juez dar trámite a la presente solicitud, de conformidad con la Ley 2213 de 
2022, por tal motivo solicito de manera respetuosa dar acuse de recibido al presente 
correo a las siguientes direcciones electrónicas:  
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com  
  
 
Lo anterior es para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
--  
Atentamente,   
 
ANA MARCELA ESCOBAR FUNES. 
Coordinadora Judicial Bucaramanga 
6971565 EXT. 112  
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com 
www.rodriguezcorreaabogados.com 
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NOTA DE CONFIDENCIALIDAD RODRIGUEZ Y CORREA ABOGADOS S.A.S, identificada con NIT. 900.265.868-8, con domicilio principal en la Carrera 35 No. 46 
-112 Cabecera del llano ciudad de Bucaramanga - Santander,  cumplimiento a lo estipulado  por la Ley  de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y su 
decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido  a 
la(s) Persona(s) o Empresa(s)  o a quien fue intencionalmente dirigida(s).  Si Usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier retención, 
divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA ABOGADOS S.A.S., sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, 
o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley,  en caso de haber recibido por error este mensaje,  infórmenos devolviendo una 
respuesta vía e-mail , mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos 
personales  solicitándola través del  correo electrónico  info@rodriguezcorreaabogados.com  

  

  





 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Señor 

JUEZ 28 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 
Rad: 68001400302820210016100 

DEMANDADO: WILMER FERNEY CASTELLANOS DIAZ 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, identificada con la cédula de 

Ciudadanía No. 60446173 de Cúcuta, portadora de la Tarjeta Profesional 

163090 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición 

de apoderada judicial de la parte demandante, por medio de la presente 

me permito allegar liquidación del crédito actualizada: 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       6.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

25/07/2020 31/07/2020 6 2,02 $            24.240,00 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $          122.400,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          123.000,00 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $          121.200,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          120.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $          117.600,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $          116.400,00 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $          118.200,00 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $          117.000,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          116.400,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $          115.800,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          115.800,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $          115.800,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $          116.400,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          115.800,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $          115.200,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          116.400,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $          117.600,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $          118.800,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $          122.400,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $          123.600,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          127.200,00 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $          130.800,00 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          135.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $          140.400,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $          145.800,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $          145.800,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $          159.000,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          165.600,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $          175.800,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          182.400,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          189.600,00 

   Total Intereses de Mora $       4.087.440,00 

   Subtotal $     10.087.440,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 6.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 4.087.440,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
10.087.440,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                
10.087.440,00  

 

De igual forma, me permito respetuosamente solicitar al despacho se 

sirva enviar el expediente a la oficina de apoyo judicial para ser remetido 

a los juzgados de ejecución civil municipal de Bucaramanga y sometido a 

reparto entre los mismos. 

Atentamente, 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 

C.C. 60446173 DE CUCUTA 

T.P. 163090 C.S. DE LA J.  
 



 
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  

 

Señor  
JUEZ VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ CORPBANCA 
COLOMBIA S.A. CONTRA LILIA AIDEE VELASCO ABRIL 

RADICADO: 2021-656 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, 
portador de la tarjeta profesional número 90.106 del Consejo Superior 
de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte 
demandante, me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito 
así: 

Intereses moratorios calculados desde el día (28) de julio de (2021) y 
hasta el día (30) de septiembre de (2022) de conformidad a lo ordenado 
en la sentencia, sobre el capital de TREINTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($31.653.399) 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: CUARENTA MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA 
PESOS MCTE ($40.784.830) 

Adjunto tabla en la cual consta la liquidación de crédito. 

 

Del señor Juez,  

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO  

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga  

T.P. No 90.106 del C.S.J.  
DNE BANK- 1166 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

31.653.399 28-jul-21 30-jul-21 3 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $61.062 

31.653.399 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $612.542 

31.653.399 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $610.939 

31.653.399 1-oct-21 30-oct-21 30 17,80% 26,70% 23,90% 1,99% $630.432 

31.653.399 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $613.503 

31.653.399 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $619.583 

31.653.399 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $625.970 

31.653.399 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $603.227 

31.653.399 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $651.695 

31.653.399 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $669.978 

31.653.399 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $690.646 

31.653.399 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $712.098 

31.653.399 1-jul-22 30-jul-22 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $610.618 

31.653.399 1-ago-22 30-ago-22 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $612.542 

31.653.399 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $806.597 

TOTAL INTERESES $9.131.431 

         

      CAPITAL $ 31.653.399 

      INTERESES MORATORIOS $ 9.131.431 

      TOTAL LIQUIDACION $ 40.784.830 
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